MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO Nº 7903/2025.
De 25 de julho de 2025.

SÚMULA: “Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo n. 53.390/2025:

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico II e Coordenador II
da Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Angela Aparecida das Neves
Speck, inscrita no CPF/MF sob o n. 026.785.939-24, portadora da cédula de
identidade n. 6.590.544-2, a partir de 25 de julho de 2025.

Parágrafo único. A servidora nomeada no caput, deste artigo, deverá: Coordenar o
acolhimento com o foco na humanização do atendimento dos pacientes no âmbito
da nutrição na Atenção Primária a Saúde; Auxiliar a nutricionista no atendimento e
entrega das dietas especiais; Auxiliar no atendimento e organização dos grupos de
nutrição da Atenção Primária à Saúde; Oferecer suporte as unidades de saúde da
nutrição na Atenção Primária; Auxiliar a nutricionista nas ações de educação
continuada em nutrição para profissionais da Atenção Primária assim como nas
ações vinculadas aos programas de controle e prevenção dos distúrbios nutricionais;
Auxiliar na elaboração de materiais educativos para promoção da alimentação
saudável e prevenção de doenças crônicas não transmissíveis; Desenvolver
atividades administrativas correlatas ao desempenho das suas atividades; Executar
outras atividades correlatas ao cargo e/ou determinadas pelo superior imediato.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 25 de julho de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.07.25 16:15:50 -03'00'